

استقلال یکی از اهداف و فلسفه‌های شکل‌گیری جمهوری اسلامی است که به اعتقاد بسیاری از پژوهشگران علوم سیاسی، ایرانیان در طول تاریخ پیوندی غیر قابل انکار با مفهوم استقلال داشته‌اند. در علم سیاست، یک باز یگر زمانی استقلال دارد که بتواند خارج از اجبارهای محیط منطقه و بین‌الملل، منافع ملی خود را دنبال کند و وابسته نظام بین‌الملل به شیوه غیر ارادی نباشد. در دوره جنگ سرد، مفهوم استقلال از بار ارزشی و معنایی وسیع‌تری برخوردار بود، اما در عصر اطلاعات و فرایند جهانی شدن، استقلال همانند خود کفایی و توسعه درون‌زا مورد انتقاد قرار گرفته است، البته ایران نه تنها در جنگ سرد در عصر اطلاعات که در سراسر تاریخ، همیشه یکی از اهداف و هویت نظام سیاسی خود را بر اساس استقلال تعریف کرده‌است. استقلال از تباط ز یادى به تاریخ، مذهب، زبان و هویت ملی یک کشور دارد. کشورهای بی‌ریشه و بی‌تاریخی که ناگهانی براساس توافقات محیط بین‌الملل زاده می‌شوند دارای ذخایر تمدنی مناسبی جهت شکل‌دهی مشروعیت‌های اصیل در عصر جدید نیستند و با هر جریانی جهت عوض می‌کنند. ایران به‌مثابه واحد سیاسی قدرتمند و باسابقه در طول تاریخ، هویت ملی خود را حفظ کرده است و حتی در اوج شکست و بحران، هیچ‌گاه به‌خصوص به لحاظ اندیشه و فرهنگ وابسته نبوده است. در دوره‌هایی به علت هجوم اقوام و قبایل بیابانگرد، استقلال ایران مورد تعرض قرار گرفته است، اما نخبگان ایران با روحیه رواداری و مهارت خاص، دوباره قفقوس کشور را از خاکستری‌ها برآسیب‌ناکی و برآوردن داده‌اند و استقلال ایران را حفظ کرده‌اند.

■ **ایران، اولین بازیگر سیاسی مستقل**

هخامنشیان مؤسس استقلال ایران هستند و به اعتقاد منفکرائی چون هگل و این خلدون، ریشه حکمرانی ایرانیان برآمده از اصول خردورزی انسانی است که در سایر تمدن‌ها، مثل یونان، چین و بین‌النهرین دیده نمی‌شود. مفهوم نظام سیاسی و حکمرانی براساس رواداری با ایرانیان گره خورده است و اولین دولت مقتدر تاریخ بشر در ایران عصر هخامنشیان می‌توان یافت. ایرانیان بارها در تاریخ به علت چهار بار بودن، مورد هجوم قرار گرفته‌اند، اما پس از چندی، اندیشه و عمل نخبگان باعث شکل‌دهی استقلال سیاسی ایران گردیده است. استقلال با لغزو و عمق استراتژیک منطقه‌ای ایران گره خورده است. پس از عهد باستان، ایرانیان در عصر صفویه استقلال جدیدی براساس روایت شیعی شکل دادند. صفویه نوعی وحدت ملی و مذهبی بود که تمامیت ارضی و ثبات سیاسی ایران

<div> </div> 	یک نماینده عنوان کرد	
سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی منشأ بسیاری از مشکلات است		
آقای روحانی به مجلس قول داده بود تیم اقتصادی خود را تغییر دهد ولی حالا که مجلس دو هفته به تعطیلات رفته، فکر می‌کند همه چیز خاموش شده اما مجلس بعد از این تعطیلات این موضوع را دنبال خواهد کرد.		
عبدالله رضیان نماینده مردم قائمشهر در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به مشکلات اقتصادی کشور گفت: اینکه دولت باید روش عملکرد خود را در حوزه مسائل اقتصادی تغییر دهد، شکی در آن نیست اما من می‌سورم که دولت انتخاب کرده و یا آن کار را به پیش می‌برد و یا توجه به شرایط موجود کشور نمی‌توان بر مشکلات فائق آمد. وی افزود: لازم است در شرایط فعلی نگاه و نگرش مدیران ارشد و وزرا تغییر کند و اگر نمی‌توانند روند موجود را اصلاح کنند باید خودشان جابه‌جا شوند. نماینده مردم قائمشهر در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: مردم از مجلس توقع دارند در تباط با مشکلات اقتصادی موجود اقدامات مناسبی را صورت دهد، وظیفه مجلس نظارت است و این نظارت هم می‌تواند برای تغییر مدیران باشد و هم برای تغییر روش‌های مدیریتی.		
رضیان خاطر نشان کرد: آقای روحانی به مجلس قول داده بود که تغییری را در سطح مدیریت اقتصادی خود ایجاد کند اما در دو هفته‌ای که مجلس جلسه نداد حس می‌کنم نگاه آقای رئیس‌جمهور این است که همه چیز خاموش شده اما بقیتنا مجلس بعد از تعطیلات دو هفته‌ای فشار خودش را اعمال خواهد کرد. وی افزود: دولت حتما باید در نحوه اعطای ارز روش خود را تغییر دهد و سیستم مدیریت اقتصادی کشور را بالا بیاشد. شرایط بانک‌ها باید تغییر کند، شکل حرکت سازمان برنامه و بودجه حتما باید تغییر کند چراکه بسیاری از مشکلات از این سازمان نشئت می‌گیرد. نماینده مردم قائمشهر در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: چالش‌ها و مشکلات بخش‌های مختلف اقتصادی که نمونه‌هایی از آن در بالا گفته شد پیش ازین به دولت گوش‌ده شده بود اما متأسفانه توجه جدی به این تذکرات صورت نگرفت و دولت اهمتمای برای حل این مشکلات به خرج نداد.		

دفاع

جمهوری اسلامی ایران **بسه دلیل** داشتن ظرفیت‌های عظیم انسانی و منابع متعدد **با تحریم متوقف نمی‌شود.** به گزارش مهر، امیر حاتمی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در همایش مدیران ارشد وزارت دفاع با تبیین شرایط امروز جمهوری اسلامی ایران و نقش وزارت دفاع در حرکت نظام در مسیر پیچیده تحولات بین‌المللی اظهار داشت: امروز ائتلاف پوشالی استکبار، ار تجاع و نفاق به سرکردگی امریکا در تلاشند شرایط نظام جمهوری اسلامی ایران را بحرانی جلوه دهند و با جنگ روانی و القای ناراضیاتی در آحاد جامعه، تئوری فاصله بین نظام و مردم را عملی سازند.

امیر حاتمی با اشاره به قدرت نظام اسلامی در عصر حاضر یادآور شد: رویدادهای چهار دهه گذشته نشان داد جمهوری اسلامی ایران با عبور از گردهم‌آیی‌های سختی همچون جنگ و ناآرامی‌های داخلی، جنگ تحمیلی، تحریم و اجماع جهانی و نظام بین‌الملل علیه خود، توانست در اوردگاهی کاملا نابرابر و با کمبود منابع و امکانات، با سلاح ایمن و توکل به قدرت لایزال الهی بر دشمن فائق آید و درحالی‌است که امروز ایران اسلامی نسبت به ادوار گذشته بسیار منسجم‌تر، مقتدر و دارای قدرت بارز داندگی فعال است. امیر حاتمی با بیان اینکه دشمن بد دنبال شکست‌های متعدد در عرصه تقابل با ملت ایران، امروز تئوری ایجاد گسست اجتماعی و القای ناآرامی را به عنوان تاکتیکی جدید علیه نظام

پایگاه

سرویس سیاسی ۸۸۶۹۸۴۳۶

هزینه‌هایی که وابستگی به ایران تحمیل کرد



داشند مدلسوسیالیسم در ایران پیاده شود تا مردم به برابری و عدالت دست یابند. برخی طرفدار

■ **هزینه‌های وابستگی که به ایران تحمیل شد**

چند بحران تجربه گردید تا اینکه در عصر قاجار، با توجه به ثابت ماندن مؤلفه‌های تکنیکی و استبداد رژیم سیاسی، ایران در زوال فروپاشی و وابستگی قرار گرفت. قاجارها حکومتی وابسته و بی‌لیاقت شکل دادند که بسیاری از قلمروهای سرزمینی ایران را با توجه به ضعف شاخص‌های نظامی و اقتصادی از دست دادند. ایران وابسته روس و انگلیس گردید و دچار چنان تحقیر و کم‌اعتنایی شد که برای درمان این وضعیت، تنها راهکار انقلاب بود. در مشروطه استقلال خواهی ابعاد بسیار زیادی داشت و ایرانیان از احزاب و گرایش‌های مختلف سیاسی قدرتمند است. عده‌ای طرفدار انگلیس یابد و از وابستگی روس و انگلیس نجات پیدا کند. برای دستیابی به استقلال، برخی همچنان بر این اعتقاد بودند که بهترین گزینه، وابستگی به کشورهای قدرتمند است. عده‌ای طرفدار انگلیس بودند و بد نمی‌دانستند کشور، مستعمره انگلیس گردد. عده‌ای طرفدار شوروی شدند و دوست

کودتای ۱۳۲۲ همه استقلال خود را از دست داده بود. یکی از اصلی‌ترین خواسته‌های مردم در سال ۱۳۵۷، استقلال کشور و رسیدن به وضعیتیی بود که ایران از اجبار مطالبات بین‌الملل رهایی یابد.

■ **انقلاب اسلامی، انفجار استقلال خواهی مردم**

ایران به لحاظ منطقه‌ای و بین‌المللی وابسته نظام سرمایه‌داری جهانی شده بود و اقداماتی انجام می‌داد که هزینه‌های زیادی برای شهروندان به دنبال داشت. در واقع انقلاب اسلامی انفجار استقلال خواهی مردمی بود که از استبداد بسته‌شد، از منشناران آلمانی و امریکایی در ایران استفاده گردید، عده‌ای به دنبال دادن امتیاز به شوروی یا امریکا بودند و برخی نیز آلمان‌ها را نیروی سوم می‌دیدند. همه راه‌ها امتحان گردید، اما در دوره پهلوی با توجه به اینکه نظام سیاسی از مشروعیت مردمی برخوردار نبود و از سوی دیگر، تمام سیاستگذاری‌های مربوط به دموکراسی شکل داده شد، رژیم از وضعیت داخلی ناسامانی در پنج بود و هیچ یک از استراتژی‌های استقلال به سرانجام نرسیدند. مردم، پهلوی را نظامی وابسته و استبدادی می‌دانستند که بعد از کودتای ۱۲۹۹ و

 	
حاجی دلگانی:	
دولت بدون تصویب مجلس، الزامات FATF را اجرا می‌کند!	

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه چه بسا برخی از آن ۳۷ مورد تعهدی که دولت پذیرفته، بدتر از الحاق ایران به کنوانسیون مبارزه با تأمین مالی تروریسم یا پالرمو باشد، گفت: این موضوعات، از جمله مسائلی هستند که هنوز نسبت به آنها آگاهی کاملی نداریم.

■ **دولت شاید در چار چوب اختیارات خود عمل می‌کند**

جلیل رحیمی‌جهان‌آبادی نیز در خصوص اظهاراتی مبنی بر اینکه الزامات FATF بدون تصویب در مجلس، توسط دولت در حال اجراست، اظهار داشت: چهار لایحه از سوی دولت به مجلس ارائه شده که از این تعداد سه لایحه در مجلس به تصویب رسیده ولی هنوز FATF در مجلس تصویب نشده است. عضو فراکسیون امید مجلس شورای اسلامی بیان کرد: دولت این اختیار دارد که بر اساس سه لایحه‌ای که در مجلس تصویب شده و اختیاراتی که دارد، در چار چوب قانون این لایوح را که تبدیل به قانون شده‌اند، اجرا کند. وی افزود: FATF هنوز در مجلس تصویب نشده و بعدی می‌دانم دولت اقدامی را در راستای اجرای الزامات FATF انجام ندهد باشد. رحیمی‌جهان‌آبادی با بیان اینکه لایوچی که در مجلس تصویب شده و مجلس نیز اعلام نظر کرده، دولت طبیعتاً باید آنها را اجرا کند، ادامه داد: افرادی که ادعای اجرای الزامات FATF بدون تصویب در مجلس را دارند، باید اعلام کنند کدام الزامات FATF توسط دولت اجرا شده است. عضو هیئت رئیسه کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس شورای اسلامی گفت: متأسفانه برخی افراد در زمینه FATF اظهار نظر می‌کنند که حتی محتوای آن را نخوانده‌اند و از آن اطلاعی ندارند.

وزیر دفاع: جمهوری اسلامی با تحریم متوقف نمی‌شود



عظیم داخلی را به همراه خواهد داشت و این می‌تواند به الگویی برای سایر کشورهای آزادخواه مبدل شود. وی در همین زمینه با اشاره به جایگاه و عملکرد وزارت دفاع در دوران تحریم و استفاده بهینه از ظرفیت‌های بومی بیان داشت: وزارت دفاع با عبور از مهندسی معکوس و تکیه بر توان داخلی و استفاده حداکثری از ظرفیت‌های عظیم نیروی انسانی متناسب با تهدیدات و نیاز نیروهای مسلح، در تلاش است حدود ۲۰۰هزار فناوری به‌روز را مبتکرانه و خلاقانه در جهت رشد ابتکار و خلاقیت و تولید محصول بومی و منحصربه‌فرد اجرایی کند.

وزیر دفاع گفت: بخش اعظمی از مشکلات اقتصادی ما ناشی از عدم‌بهره‌برداری درست منابع و سرمایه‌های انسانی است و

 	
جوان	
روزنامه جوان شماره ۵۴۱۵	

دنیای مجازی

■ **واکنش علی علیزاده به اقدام جدید مسیح علی‌نژاد**

علی علیزاده کارشناس و تحلیلگر مسائل سیاسی ساکن لندن طی توییتی درباره مسیح علی‌نژاد نوشت: کار مسیح علی‌نژاد در تولید و بازتشر رقص در مسجد در عزاداری شیعیان به وضوح توهمین به مقدسات شیعیان و دامن زدن به نفرت دینی و بر اساس قوانین لیبرال غربی هم جرمی قابل تعقیب است. آیا حقوقدان آزاده‌ای پیدا می‌شود که این ماشین نفرت‌ساز را به داد‌گاه برساند.

■ **چرا صدای قشر ضعیف به گوش مسئولان نمی‌رسد؟**

یکی از کاربران فضای مجازی درباره چرایی نرسیدن صدای قشر ضعیف به گوش مردم و مسئولان اینطور نوشت: یکی از دلایلی که صدای قشر ضعیف به گوش همیشه طلبکار، پولداران، رسانه‌داران، قشر مرفه، بوقچی مجلسی/دولتی‌داران کافی است صدای زنان و دختران (بدسر پرست، بی‌سرپرست، سرپرست خانواده) / با /رقاصان مقایسه کنید.

■ **حمایت از حقوق زن ایرانی، ابزاری برای توجیه تحریم**

خبرنگار بی‌بی‌سی درباره ریاکاری و حمایت دولت ترامپ از مخالفان حجاب اسلامی در ایران نوشت: حمایت دولت ترامپ از حقوق زن ایرانی تنها ابزاری برای توجیه تحریم است. طرفداری پمپئو از دختران انقلاب هم ریاکاری است. همه می‌دانند که نگاه ترامپ به زن چیست. پمپئو در دوران نمایندگی مجلس به حق زن قربانی تجاوز برای سقظ جنسین رأی منفی داد و مانع اختصاص بودجه به مراکز کنترل بارداری شد.

■ **واکنش امیر عبداللهیان به وخامت حال شیخ عیسی قاسم**

حسین امیر عبداللهیان دستیار ویژه رئیس مجلس در امور بین‌الملل در خصوص وخامت حال آیت‌الله شیخ عیسی قاسم، مرجع بزرگ دینی بحرین و عوالم آن، در صفحه شخصی خود متنی را منتشر کرد. وی نوشت: در نتیجه سرکوب دستگاه امنیتی آل خلیفه و اجازه ندادن برای پیگیری عاجل و به‌موقع درمان آیت‌الله شیخ عیسی قاسم، حکومت بحرین مسئول اصلی وخامت حال این مرجع دینی است. ما با نگرانی برای بهبود ایشان دعای می‌کنیم.

■ **توضیح محسن رضایی درباره پرونده سینتا نیکنام**

محسن رضایی دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام با انتشار بستنی در صفحه اینستاگرام خود توضیحاتی درباره روند رسیدگی به پرونده سینتا نیکنام در مجمع ارائه کرد.

■ **توضیح محسن رضایی درباره پرونده سینتا نیکنام**

رضایی در اینستاگرام خود نوشت: «در فروردین ماه، مهلت سه‌ماهه رسیدگی به پرونده سینتا نیکنام تمام شده بود. اگر رسیدگی به آن تا تمدید نمی‌کردیم، نظر شورای نگهبان قطعی و از دستور کار مجمع خارج می‌شد. با پیشینهاد اجتناب و موافقت آیت‌الله شاهرودی، تمدید رسیدگی که طبق آیین‌نامه سینتا یک سال می‌تواند باشد، انجام شد. حل این نوع اختلافات به رأی دو سوم اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام نیاز دارد. به همین دلیل دو هفته پیش بین دو کمیسیون حقوقی و سیاسی مجمع، جلسه‌ای مشترک گذاشتیم تا نظرات آنها به هم نزدیک‌تر شود. با این همه، فضای شایعه‌پراکنی و غوغاسازی که فرصت‌طلبان سیاسی به وجود می‌آوردند، مایه مشترک گذاشتن تمهیدات آنها به هم نزدیک‌تر نشد. با این همه، فضای برخی نگرانی‌هاست. این افراد با بدروغ‌پردازی، محیط‌عقلمی تصمیم‌گیری‌را هدف قرار داده‌اند. برخی از آنها نه به ایران، نه به مردم و نه به اقلیت‌ها رحم نمی‌کنند و با سیاسی‌کاری فقط به دنبال منافع خود هستند.

■ **تبیین روحیه انقلابی از منظر رهبر انقلاب**

کانال دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پیام‌رسان به‌بلخ بخش‌هایی از بیانات معظم‌له خطاب به جوانان مؤمن کشور عزیزمان را منتشر کرد. در این متن آمده است:

شما جوانان مثل بچه‌های من هستید؛ آینده این کشور دست شماست. رهبر انقلاب: بگذارید من چند جمله اینجا بگویم؛ شما جوان‌ها بگویید؛ عزیزترین کسان ما شما هستید؛ دیگر، شما مثل بچه‌های من هستید؛ فرزندان ما هستید، جوان‌های ما هستید، امیدهای ما هستید، آینده ما دست شماست، آینده این کشور دست شماست. ما که می‌رویم؛ شما باید که هستید، شما هستید که این کشور را باید اداره کنید. چند جمله به شما عرض بکنم. عزیزان من! خودتان را برای آینده آماده کنید؛ خودتان را برای اداره این کشور آماده کنید. علاج مشکلات این کشور چه مشکلاتی که امروز داریم، چه مشکلاتی که بعداً خواهیم داشت، چه مشکلاتی که هر کشوری و هر ملتی دارد؛ بالاخره هیچ کشوری که بدون مشکل نیست و حل این مشکلات، در گرو جوئیدن اراده و استقامت از درون ملت است؛ از درون ملت بایستی اراده، همت، عزم، راسخ، ایستادگی بجوشد؛ چشم‌ها، باز؛ روحیه‌ها با توکل به خدا و اعتمادبنفس، قوی. اگر به خدا توکل داشته باشیم و به خودمان اعتماد کنیم، روحیه‌هایمان قوی خواهد بود؛ هر در زمینه علمی، هم در زمینه مدیریتی، هم در زمینه اداری، آنچه من بر روی آن تکیه می‌کنم روحیه انقلابیگری است؛ این روحیه را باید حفظ کنید. معنای روحیه انقلابی چیست؟ معنایش این است که یک انسان انقلابی، شجاع دارد، اهل اقدام است، اهل عمل است، ابتکار می‌ورزد، بدست‌شکنی می‌کند، گره‌گشایی می‌کند؛ از چیزی نمی‌ترسد، به آینده‌امیدوار است، به‌امید خدا به سمت آینده روشن حرکت می‌کند؛ انقلابیگری یعنی این؛ این افراد انقلابی است؛ این روحیه انقلابی را باید حفظ کرد.

خبر

 	
فلاح‌تپیشه: بسته پیشنهادی اروپا با تهدیدات امریکا هم‌وزن نیست	
رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تأکید کرد: بسته پیشنهادی اروپایی‌ها درباره آ آینده برچسام، هنوز با تهدیدات امریکا هم‌وزن نیست.	
حسنت‌الله فلاح‌تپیشه در گفت‌وگو با مهر با اشاره به بسته پیشنهادی منتشر شده از سوی اروپایی‌ها در خصوص آینده برجام، اظهار داشت:	

این بسته پیشنهادی به گونه‌ای است که هنوز همخوانی متقابل و متوازنی با بسته تهدیدی و تحریمی امریکا ندارد. وی افزود: جمهوری اسلامی ایران در حال حاضر با دو بسته در خصوص برجام مواجه است که یکی از آنها جنبه تهدیدی و تحریمی دارد و مربوط به امریکاست و دیگری جنبه حمایتی و تشویقی دارد و متعلق به اتحادیه اروپاست، ماحصل این دو بسته و تقابل آنها، آینده برجام و زنده ماندن آن را مشخص خواهد کرد. بسته تهدیدی امریکا کاملاً مشخص است و از لحاظ صدقایی و زمانی محتوای آن معلوم است که به عنوان مثال از ۱۳ آبان چه اقداماتی قرار است انجام دهند و برنامه آنها برای اثرگذاری هوشمند تحریم‌ها چیست. فلاح‌تپیشه ادامه داد: از نسوی دیگر، اروپایی‌ها مدعی حمایت از برجام در ادامه کار هستند اما نه برنامه زمانی و نه موضوعات کمی و صدقایی در بسته پیشنهادی آنها مشخص دقت کافی در این خصوص نشده است. ما منتظر هستیم تا دهمین گزارش وزارت خارجه در تاریخ ۲۶ تیرماه به کمیسیون ارائه شود و آن را بررسی کنیم. فلاح‌تپیشه تأکید کرد: در این گزارش باید دو نکته به طور دقیق قید شده باشد که اولاً آثار ملموس و مستقیم نقض عهد امریکا و خروج آن از برجام بر شرایط اقتصادی ایران چیست و ثانیاً آثار عملی بسته پیشنهادی اروپایی‌ها در قبال آینهه برجام چه خواهد بود و به این سؤال نیز پاسخ داده شود که آیا تداوم مذاکره با اروپایی‌ها یک سیاست برای کشتن زمان است و یک تقسیم کار نانوشته میان اروپا و امریکا صورت گرفته یا نه.